'/

" 1

( 1)'

Oficio O fJ (SF)
Brasília, em de O2

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 570, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 976, de 2022, sancionado e transformado na Lei
n° 14.717, de 31 de outubro de 2023, que "Institui pensão especial aos filhos e dependentes
crianças ou adolescentes, órfàos em razão do crime de feminicídio tipificado no inciso
VI do § 2° do art. 121 do Decreto-Lei n°2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal),
cuja renda familiar mensal per capita seja igual ou inferior a 1/4 (um quarto) do salário
mínimo".

Atenciosamente,

Se ador 'gério Carvalho
Primeiro- i ecretário do Senado Federal

acglpl22-976i

Li
'ti

*C
D2

33
41

67
50
70

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
12

98
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

11
/2

02
3

12
:3

6:
00

.0
00

 -
M

ES
A